
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 122 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 

Publicação: Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 03 

           PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA AEP Nº 217/2021, DE 23 DE JUNHO DE 2021 

 

Processo Administrativo Disciplinar Nº 070206.22-2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 152 e 153 da Lei Municipal Nº 
217 de 05 de março de 1998 (Estatuto do Servidor Público de Uruoca). 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar RAIMUNDA NONATA GOMES BATISTA, 

professora, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Educação, 

Matrícula funcional Nº 1302701, para, em substituição a FRANCISCO 

DAS CHAGAS PEREIRA, professor do quadro de pessoal da 
Secretaria de Educação, matrícula funcional Nº 1302418, integrar a 

Comissão de Comissão do Processo Administrativo Disciplinar Nº 

070206.22-2021 na qualidade de secretária. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 23 de Junho de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 Anos 

de Emancipação Política. 

 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 
 

 

 
 

PORTARIA SESA Nº 055, DE 23 DE JUNHO DE 2021 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Luan Pereira da Costa, para consulta no Albert 

Sabin, no dia 23 DE JUNHO DE 2021. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 

CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 

residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-
CE , ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 23 DE JUNHO DE 20121. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

 
 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 122 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 23 de Junho de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Ata de Registro de Preços Nº 0032601. Pregão Eletrônico Nº 

0032601.2021 SRP.  Objeto: Registro De Preços para futuras e 

eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não 

Perecíveis destinados atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Uruoca-CE. Empresa detentora FT Prado Lucio ME 

CNPJ:13.859.786/0001-49. Valor global: R$ 217.976,43. Validade da 

ata: 12 (doze) meses 15/06/2021 a 15/06/2022. 

pmulicitacao@hotmail.com. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal de 

Obras Publica, torna público o Extrato de Contrato da Tomada de 

Preço de n°0011802.2021, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS 

DO DISTRITO DE PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

Contratado: SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 

15.532.478/0001-30, contrato nº 0011802.2021-01, valor R$: 

471.114,64, Dotações: 1515.15.451.044-1046;. Elemento de gasto dos 

contratos: 4.4.90.51.00. Vigência dos contratos: 17/06/2021 A 

14/11/2021. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal da 

Educação, torna públicos os Extratos de Contratos da Chamada Pública 

n°. 0021503.2021, cujo objeto:  Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Perecíveis através da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural destinado a Merenda Escolar Do Município de Uruoca-CE. 

Contratados: ELIÉSIO ALBUQUERQUE DE ALMADA, 
CPF:124.093.458-08, contrato nº 0021503.2021-01, valor 

R$:19.997,45, CARMELITA MARTINS DE ALMADA, CPF: 

862.676.983-00, contrato nº 0021503.2021-02 – valor R$: 18.467,90, 

ANTONIO DA COSTA SOARES, CPF: 154.329.983-00, contrato nº 
0021503.2021-03 valor R$: 19.997,45. Dotações:  

 

 

0801.12.361.0001.2.011; 0801.12.365.0001.2.019; 
0801.12.365.0001.2.020; 0801.12.366.0001.2.026; 

0801.12.367.0001.2.029. Elemento de gasto dos contratos: 

3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 18/06/2021 A 31/12/2021. 
Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da Tomada de Preço nº 0030804.2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MEIO FIO, RECUPERAÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS, PRESERVAÇÃO 

DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL, 

CONSTRUÇÃO DO ATERRO DO MATADOURO E LOCAÇÃO 

DE MAQUINAS PESADAS JUNTO AO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. Empresas HABILITADAS: 1- LEXON SERVIÇOS & 

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ 

07.191.777/0001-20)- LOTES 01,03. 2- SAVIRES ILUMINAÇÃO E 

CONSTRUÇÕES EIRELI (22.346.772/0001-12)- LOTES 01,03,04. 3- 
ELLUS SERVIÇOS LTDA (26.723.179/0001-07)-LOTES 01,03,04. 4-

CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

(17.452.767/0001-54)-LOTES 01,03. 

5-CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI 
(39.336.452/0001-84)-LOTES 01,03,04. 6-BRANDÃO 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (10.470.695/0001-29)- LOTE 

01. 7-SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRASNPORTE 

EIRELI-(35.764.462/0001-60)-LOTES 01,03.  8-MASTER 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (26.991.913/0001-00)-

LOTES 01,03,04. 9- SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 

(15.532.478/0001-30)- LOTES 01,02,03. 10- WU CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI (10.932.123/0001-14)-LOTES 01,03. 11- 
ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS E EVENTOS E LOCAÇÕES 

EIRELI EPP (12.044.788/0001-17)-LOTES 01,03,04. 

12-MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 

LTDA (27.583.854/0001-02)-LOTES 01,02,03.  13- A G LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS (36.032.485/0001-42)- LOTE 01. 14- VIRGILIO & 

JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA (01.992.393/0001-20)- LOTES 

01,03. 

15- ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (29.093.349/0001-
05)- LOTES 01,03,04. 16-R S M PESSOA EIRELI (33.159.524/0001-

89); HABILITADA com ressalva (benefício da lei Complementar 

123/06) – LOTES 01,03,04. 17-COMPLETA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI (17.411.277/0001-00) HABILITADA com 
ressalva (benefício da lei Complementar 123/06)- LOTE 02. Empresas 

INABILITADAS:  1-MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA 

(20.260.772/0001);  2- R.A CONSTRUTORA EIRELI 

(13.772.961/0001-66);  3- F.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI-(34.303.498/0001-83);  4- BRASCON CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI (17.733.215/0001-14);  5- R7 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI) 22.791.178/0001-30);  6- F 
AIRTON VICTOR ( 97.553.390/0001-69); 7- A&N CONSTRUÇÕES 

LTDA (CNPJ: 15.478.586/0001-71);  8- VIA URBANA SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI (24.875.938/0001-13);  9- LB 

CONSTRUÇÕES EIRELI (40.454.732/0001-76). 
Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da 

Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 

publicação deste aviso para as empresas que desejarem interpor 

recurso.  
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 122 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Inexistindo interposição de recurso a CPL procederá com a 

continuidade aos atos administrativos com a abertura do envelope 
“Proposta de Preços” das empresas habilitadas em sessão pública a ser 

realizada às 08:00h do dia 01 DE JULHO DE 2021.Uruoca-CE, 23 de 

junho de 2021. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 


		2021-06-23T15:48:17-0300




